[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	015
	г.

	№

	п.г.т. Октябрьское

ПРОЕКТ
Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми

и обязательными для муниципальных услуг

на территории городского поселения Октябрьское

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов городского  поселения  Октябрьское РЕШИЛ:

1.  Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории городского поселения Октябрьское, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в сети Интернет на официальном сайте городского поселения Октябрьское www.admoktpos.ru.
3.   Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов городского поселения Октябрьское (Медведев А.А., Суханов В.В., Бехметов В.Г.).
Глава городского

Председатель Совета депутатов

поселения Октябрьское                                                      городского поселения Октябрьское

_________________ В.В.Сенченков

_______________ Л.Н. Черкасова

«____»_____________ 2015 года

«____»______________2015 года

                                                        ПРОЕКТ
Приложение 1

                                                                                     к решению Совета депутатов
   городского поселения Октябрьское

                                                                                              от «​​​​____» ________2015 года №  __
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории

городского поселения Октябрьское
1. Признание помещений жилищного фонда поселения пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.

2. Передача в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, исключением земельных участков и жилых помещений.

3. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
4. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

5. Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию.

6. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения.

7. Выдача разрешения на производство работ, вязанных с разрытием территории общего пользования.

8.Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости.

9. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

10. Предоставления информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

11. Предоставление информации об очередности предоставляемых жилых помещений на условиях договора социального найма.

12. Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального и местного значения, находящихся на территории  субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов России.
13. Передача в собственность муниципального имущества.

14. Прием документов для заключения договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

15. Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда, занимаемых на условиях социального найма.
16. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории городского поселения Октябрьское.

17. Предоставление выписок из реестра муниципального имущества.

18. Информационное взаимодействие лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию  и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.

19. Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключаемых между работниками и работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, факта прекращения трудовых договоров.

20. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово - лицевого счета, выписка из домовой книги, карточка учета собственника жилого помещения, справок и иных документов).
21. Прием  и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.